
CITTÀ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione del Consiglio Comunale

Seduta del 27/08/2024 n° 10

OGGETTO:  COSTITUZIONE  E  NOMINA  DELLE  COMMISSIONI  CONSILIARI
PERMANENTI,  AI  SENSI  DELL'ART.  13  DEL  REGOLAMENTO  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE.

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di  Agosto alle ore 17.00, nella
sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente
del Consiglio Comunale, trasmesso a mezzo PEC, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione
Straordinaria ed in seduta Prima, aperto al pubblico.

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio IACOVIELLO MICHELE.

E’ presente il Sindaco DOMENICO la MARCA

Alla trattazione dell’argomento in oggetto dei Consiglieri Comunali risultano presenti n. 24 ed
assenti n. 1, come segue:

CAPUTO RAFFAELE P MARASCO GIUSEPPE P
CASTRIOTTA LUIGI A OGNISSANTI GIANPIO P
D'AMBROSIO MARIA P PACILLI MATTEO P
D'ANZERIS ANTONIETTA P PALUMBO LIBERO P
DE LUCA ALFREDO P PRENCIPE MICHELE P
DI BARI FABIO EGIDIO P QUITADAMO  MICHELINA P
DI STASO VINCENZO P RINALDI LILIANA LIBERA P
GALLI UGO P RINALDI RAFFAELE P
IACOVIELLO MICHELE P RITUCCI MASSIMILIANO P
LA TORRE MATTEO P SPANO DANIELE P
LEONE PAOLA P TASSO ANTONIO P
MANGANO NICOLA P TOTARO GIANLUCA P

Partecipa il Segretario, Giacomo SCALZULLI

_________________________________________________________________

Stampato il:04/09/2024



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che  ai  sensi  dell’art.  18  dello  Statuto  Comunale  il  Consiglio  Comunale  su  iniziativa  del  Presidente  del
Consiglio Comunale, istituisce al suo interno sei Commissioni Consiliari Permanenti con funzioni preparatorie
e consultive;

Che  tali  commissioni,  così  come  previsto  dal  citato  art.  18  dello  Statuto,  sono  formate  con  criterio
proporzionale in modo da consentire ad ogni consigliere la partecipazione ad una di esse;

Visti gli artt. 13 e seguenti del vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

Dato  atto  che  la  nomina  dei  consiglieri  nelle  diverse  Commissioni  permanenti  compete  al  Consiglio
Comunale, su indicazione dei Capigruppo di una lista di designati proposta al Presidente dalla Conferenza dei
capigruppo;

Dato atto che la conferenza dei capigruppo in data 06.08.2024 ha individuato le sei Commissioni Consiliari
Permanenti che si occuperanno delle materie di seguito indicate:

 1ª Commissione: “Affari Generali e Risorse Umane”;

 2ª Commissione: “Welfare di Comunità e cultura”;

 3ª Commissione: “Sviluppo Economico”;

 4ª Commissione: “Settore Economico Finanziario”;

 5ª Commissione: “Lavori pubblici e Turismo”;

 6ª Commissione: “Urbanistica e sviluppo sostenibile”;

Dato atto che nella conferenza dei capigruppo del 22/08/2024 sono stati individuati i relativi componenti,
così come da prospetto allegato;

Uditi gli interventi dei Consiglieri Comunali, integralmente riportati nel verbale di seduta di cui al presente
punto all'ordine del giorno.

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto;

Dato atto dell’assenza di rilevanza contabile del presente atto;

Con votazione unanime favorevole espressa per appello nominale,

D E L I B E R A

1) Di  istituire,  ai  sensi  dell’art.  18  dello  Statuto  Comunale  e  dell’art.  13  del  Regolamento  del
Consiglio Comunale, le seguenti sei Commissioni Consiliari Permanenti:



 1ª Commissione: “Affari Generali e Risorse Umane”;

 2ª Commissione: “Welfare di Comunità e cultura”;

 3ª Commissione: “Sviluppo Economico”;

 4ª Commissione: “Settore Economico Finanziario”;

 5ª Commissione: “Lavori pubblici e Turismo”;

 6ª Commissione: “Urbanistica e sviluppo sostenibile”;

2) Di nominare, secondo le indicazioni fornite dai Capigruppo Consiliari, i Consiglieri nelle diverse
Commissioni Consiliari Permanenti, così come riportato nell’allegato prospetto;

Successivamente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Rilevato l’urgenza;

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.



COMUNE DI MANFREDONIA

Pareri

15

COSTITUZIONE E NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI, AI SENSI
DELL'ART. 13 DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.

2024

SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/08/2024

Ufficio Proponente (SEGRETERIA GENERALE)

Data

Parere Favorevole

Giacomo Scalzulli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Presidente del Consiglio

Giacomo SCALZULLI IACOVIELLO MICHELE

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 -comma 4°,
del D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale, lì 27/08/2024

Il Segretario
Giacomo SCALZULLI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

IACOVIELLO MICHELE in data 06/09/2024
SCALZULLI GIACOMO in data 04/09/2024




	d000000488_016000_cn_488
	p000002606_007000_commissioni-consiliari

